LEI COMPLEMENTAR N.º 0021/2002.
DE 01 DE JULHO DE 2002.

“DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO DA TABELA DE VENCIMENTOS DO MAGISTÉRIO PREVISTA NA LEI COMPLEMENTAR 007/99 DE  08 DE MARÇO  DE 1999 CONFORME REAJUSTE DOS SERVIDORES MUNICIPAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

DARCI SCHIAVI PREFEITO MUNICIPAL DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a atualizar a tabela dos vencimentos do Magistério, prevista na Lei Complementar nº 007 de 08 de Março de l999, e Lei  Complementar 015/01,  de 10 de Julho de 2001, com o reajuste salarial dos Servidores Municipais de 5,00% (cinco) por cento sobre os salários do mês de Junho de 2002, passando a vigorar a tabela, constante do Anexo I,  e Anexo II, que fica fazendo parte integrante desta Lei.

Art. 2º - O aumento a que se refere o artigo 1º desta Lei, passará a incorporar os vencimentos do  Magistério  Municipal , a partir de 1º de Julho de 2002, a revisão  anual  dos vencimentos dos Servidores Municipais , se dará  no mês de Julho de cada ano.

                        Art. 3º- As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias, suplementadas se necessário.

Art. 4º- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revoguem-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jumirim, em 01 de Julho de 2002.

                                              Darci Schiavi

Prefeito Municipal

                           Publicada no átrio da Prefeitura na data supra.

                                              Armando Eugênio Casari

                                                 Chefe de Gabinete

LEI COMPLEMENTAR Nº 0021/2002.
DE 01 DE JULHO DE 2002.

ANEXO I

Quadro de Vencimentos

Tabela I – 24 horas – Classe Docente – PEB I

Educação de Jovens e Adultos

Faixa/Nível
I
II
III
IV
V

1
567,63
596,21
626,02
657,31
690,19

Tabela II – 25 horas – Classe Docente – PBI I

Professor de Educação Infantil

Faixa/Nível
I
II
III
IV
V

1
591,50
621,05
652,17
684,75
719,00

Tabela III – 30 horas – Classe Docente – PEB I e PEB II

Ensino Fundamental

Faixa/Nível
I
II
III
IV
V

1
709,85
745,33
782,60
821,72
862,81

2
782,60
863,03
906,17
951,47
999,04

                                    LEI COMPLEMENTAR Nº 0021/2002

                                    DE   01 DE JULHO DE 2002.

                                     Anexo II
Tabela IV – 30 horas – Classe Docente – Professor Auxiliar

Faixa/Nível
I
II
III
IV
V

1
567,87
596,26
626,06
657,37
690,24

Tabela I – 40 horas – Classe de Suporte Pedagógico

Faixa/Nível
Jornada
Valor

1
40 horas
1.042,31

2
40 horas
1.146,55

3
40 horas
1.261,15